Ausstellungen von und mit Ernst H.Graeser

Datum

1906 oder 1907
,,danach*

1907

1907

1914

um 1914
3/1914

1914

1915

1916

1916

»im Krieg*
1916

1916

1917

?

1917

1917

1917

1918
23.03.1918
1919

1920

1920

1921

1922

1922

1923
23.09.1923
07.06.1924
1925
03.04.1926
1927

16.04.1927
28.04.1928
1928

1928
30.03.1929
27.6.-27.8.30
15.5.-14.6.31
1932

1932

1933

1934

1934

1935

1937

1939
1942777
1946

1947
2007

10.05.2009
19.06.2009

Veranstalter

?

?

Ernst Graeser

?

Kunstverein
Kunstverein
Kunstakademie
Kunsthaus Schaller
Wiirtt. Kunstverein
Wiirtt. Kunst 1891-1916

Kunstverein

Kunstsalon Stella
Miinchner Sezession
Fachschule Gmiind
Kunstgenossenschaft
Casseler Kunstverein
Kunst-u.Gewerbeverein
Wiirtt. Kunstverein
Kunstakademie
Kunsthaus Schaller
Deutsche Kunstausstellung
Kunsthaus Schaller
Kunsthaus Stella
Kiinstlerbund

Wiirtt. Kunstverein
Wiirtt. Kunstverein
Thiiringer Ausstellungsverein
Stuttgarter Kunst
Stuttgarter Sezession (1.)
Stuttgarter Sezession (2.)
Kiinstlergenossenschaft
Stuttgarter Sezession (3.)
Wiirtt. Kunstverein

Stuttgarter Sezession (4.)
Stuttgarter Sezession (5.)

9

?

Stuttgarter Sezession (6.)

? Christliche Kunstausstellung
Stuttgarter u. Miinchner Sez.
Kunsthaus Schaller
Stuttgarter Sezession (7.)
Kunstschau

Siiddeutsche Kunst

Wiirtt. Kunstverein
Kunsthaus Schaller
Kunsthaus Schaller
Kunsthaus Schaller
Kunsthaus Schaller

Wiirtt. Kunstverein

Stuttgarter Sezession
Ausstellung
Eredita del simbolismo

Ev.Kirchengemeinde St.Bernh.

Siebenbiirgisches Museum

Ort

Locarno

Locarno

Ascona, Monte Verita
Freudenstadt
Mannheim
Heidelberg

Stuttgart

Stuttgart

Stuttgart
Kunstgebaude Stgt.

Karlsruhe

Frankfurt

Miinchen
Schwib.Gmiind
Dresden

Kassel

Hannover

Stuttgart

Stuttgart

Stuttgart
Baden-Baden
Stuttgart

Frankfurt

Stuttgart

Stuttgart

Stuttgart

Weimar

Stuttgart
Kunstgebaude Stgt..
Bau-Ausstellung Stgt.
Dresden, Briihl. Terasse
Neues Kunstgeb. Stgt.
vermutlich Stuttgart

Neues Kunstgeb. Stgt.
Neues Kunstgeb. Stgt.
Frankfurt

Dresden

Neues Kunstgeb. Stgt.
Stuttgart

Miinchen, Glaspalast
Stuttgart

Stuttgart

Stuttgart, u.a.Kunstgeb.
Miinchen, Neue Pinak.
Stuttgart

Stuttgart

Stuttgart

Stuttgart

Stuttgart

Stuttgart,

Kiinstlerh. Sonnenhalde
Wiirtt. Kunstv.Stgt
Ferrara, Italien

Esslingen
Gundelsheim

Stand 1.6.09

Bemerkung

Tagebuch der Mutter

Tagebuch der Mutter

Zeitschrift ,,Gesundheit*

Skizze ,,Mein Ausstellungs Cassier

Jahresausst., Silb.Medaille fir EG
Sommerausstellung

Ausst. zu Ehren des 25. Reg.
Jubil.v. Kénig Wilhelm 11,
Silb.Medaille f. EG

Sommerausstellung
Ausstellung u.a.von ,,Um 1914

,,wie in Karlsruhe“ (vermutl. 1916)

Jahresausstellung
Sommerausstellg, Kollektievausst.
Quelle: Intenet
Weihnachtsausstellung
Kollektivausstellung
Frithjahrsschau

E.G. Jury-Mitglied
E.G. Jury-Mitglied
,,Engel am Grabe*

Jubildumsausstellung
Werke Wiirtt.Kiinstler 1827-1927
E.G. Jury-Mitglied

Mit Schwenninger Glasfenster
Zerstg. von 8 Werken durch Brand
mit M. Ackermann u. H.Molfenter
u.a.,,Frithlingsw.* , Tannen auf B.
,.Engelskampf™,  Auf Riigen*
,»Tanz ums goldene Kalb*
50.Geburtstag v. E.G.

u.a. ,,Samann*

Gedéchtnisausst. EG mit Reinhard
Schmidhage, Erwéhnung v. Biiste
Verschiedene Kiinstler mit EG
,.Engelskampf™ (Radierung)

Gedenkveranst. zum 125. Geburtst.
Jubildumsausstellung



